
Consultas Realizadas 

Licitación 346814 - ADQUISICIÓN DE
VEHÍCULOS

Consulta 1 - Especificaciones técnicas Lote 3

Consulta 2 - Especificaciones técnicas Lote 3

Consulta 3 - Especificaciones técnicas Lote 3

Consulta 4 - Especificaciones técnicas Lote 3

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2018

De nuestra mayor consideración:
Nos dirigimos a usted en el marco del proceso licitatorio de referencia, para realizar algunas consultas al Pliego de Bases y
Condiciones (PBC).

Especificaciones técnicas
LOTE 3  CAMIONETA

Donde Dice: 
Potencia: 200Hp mínimo

Solicitamos a la Convocante aceptar como mínimo 190 HP de potencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2018

ver adenda

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2018

Donde Dice: 
Asientos eléctricos/climatizado
Solicitamos a la Convocante aceptar vehículos que no posean asientos climatizados, pero si eléctrico para el conductor.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-06-2018

Las EETT solicitadas y consideradas para dicho lote, son minimas para los vehiculos de gama alta y media insertada por los
fabricantes actualmente (2017/2018). Favor acojerse a lo solicitado en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2018

Donde dice:
Airbag (6 mínimo).
Solicitamos a la Convocante aceptar vehículos que tengan dos Airbag, para el conductor y acompañante.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-06-2018

Las EETT solicitadas y consideradas para dicho lote, son minimas para los vehiculos de gama alta y media insertada por los
fabricantes actualmente en cuestiones de seguridad. Favor acojerse a lo solicitado en el PBC.
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Consulta 4 - Especificaciones técnicas Lote 3

Consulta 5 - Especificaciones técnicas Lote 3

Consulta 6 - Especificaciones técnicas Lote 3

Consulta 7 - LOTE Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2018

Donde dice:
Luces con limpia faro.
Solicitamos a la Convocante aceptar vehículos que no posean este accesorio.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-06-2018

Esta Cartera de Estado, realiza viajes e larga distancia a fin de cumplir con las reuniones a nivel internacional ya se
regional o incluso a nivel local, lo que implica que realiza varios viajes. Motivo por el cual lo solicitado es indispensable para
realizar los viajes con las seguridades minimas requeridas, ya que se trasportan a altas autoridades locales.
Favor acojerse a lo solicitado en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2018

Donde dice:
Ancho mínimo: 1890 mm.
Solicitamos a la Convocante aceptar vehículos con ancho mínimo de 1.880 mm.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2018

ver adenda

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2018

Donde dice:
Largo mínimo: 4780 mm
Solicitamos a la Convocante aceptar vehículos con largo mínimo de 4.700 mm.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2018

ver adenda

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2018

Se solicita considerar a la convocante la aceptación de vehiculos vip Con o Sin sensor de lluvia, Asientos electricos con
calentador con o sin memoria, Sistemas de asistencia de estacionamiento: delantero y/o trasero

Respuesta Fecha de Respuesta 29-06-2018

Las EETT solicitadas y consideradas para dicho lote, son minimas para los vehiculos de gama alta y media insertada por los
fabricantes actualmente (2017/2018).
Favor acojerse a lo solicitado en el PBC.
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